amis Assemblée générale du 11 novembre 2025

monta
gnards

Rapport du Trésorier 2024 - 2025

Cheres Amies, Chers Amis,
Comme vous le savez, cette année marque mon dernier rapport annuel en tant que trésorier.

Vous trouverez ci-dessous les faits marquants de cet exercice comptable, qui s'est déroulé du
ler septembre 2024 au 31 ao(t 2025.

Notre association a connu un développement significatif de ses activités aupres des JAM ce
qui s'est traduit par I'obtention d'une subvention de CHF 16'000, ainsi qu'une premiere
subvention Jeunesse et Sport de CHF 4'420 Nous avons également procédé a la dissolution de
la provision jeunesse.

Par ailleurs, un réalignement des salaires de nos encadrants d'escalade a été effectué durant
cet exercice, afin de mieux reconnaitre leur engagement et leurs compétences.

En termes financiers, nos produits s'élevent a CHF 307'808, tandis que nos charges atteignent
CHF 311'732, ce qui se traduit par une perte de CHF 3'923 pour cet exercice.

Je tiens a remercier chaleureusement le comité pour la confiance qu'il m'a accordée durant
toutes ces années. Ce fut un honneur et un plaisir d'ceuvrer a vos c6tés pour la bonne gestion
financiere de notre association.

Je souhaite également plein succés a ma successeure, Emilie Patois, dans son nouveau role de
trésoriére. Je suis convaincu qu'elle saura mener a bien cette mission avec compétence et
dévouement.

Fabien Neuhaus
Trésorier

AMIS MONTAGNARDS GENEVE
1200 GENEVE
CCP 12-1799-1

FONDS | AVEC -LE-SOUTIEN
DU SPORT | o= VilLE DE.GENEVE




Charges et produits

Détail des produits

Détail des charges

AMIS MONTAGNARDS GENEVE
CASE POSTALE 5247
217 GENEVE 11

JI

Avec le soutien de

L1}
REPUBLIQUE
ET CANTON
DE GENEVE

Résultats financiers :

Charges
Produits

Perte nette

Commissions
Cotisations
Publications
Subventions
Divers

Commissions

Charges d’exploitation

Dont Publications
Animations & Divers
Administration
Assurances
Amortissements
Formation
Immobilier

AVEC - LE

311'732
307’808

3’923

177°229
43’080
9’250
59’293
18’956

201’912
109’820
38’691
11’865
16’060
1’814
17’500
5226
18’664

+SOUTIEN
.+« -.DE-LA

-DE-GENEVE

<z
@ wes
4 o.,



ACTIFS

Actifs circulants

Actifs Immobilisés

Chalet

Matériel commissions
Matériel bureau
Mobilier local

Local Petit-Lancy

Mur de grimpe local
Informatique

Perte nette

NARDS GENEVE
5247

1211 GENEVE 1
OCP 12-1799-1
Avec le soutien de

(L1}
REPUBLIQUE
ET CANTON
DE GENEVE

BILAN AU 31.08.2025

1'334'496.56

130'846.47

1'203'650.09

224'095.91
11'844.85
1'161.85
2'565.65
912'693.74
15'081.09
36'207.00

3'923.24

-LE-SOUTIEN
..... DE.LA
-DE-GENEVE

PASSIF

Provision Matériel
Provision Jeunesse
Passifs Transitoires

Fonds propres

Fonds social

Fonds de secours

Fonds travaux local
Fonds chalet

Fond formation

Fond Matériel

Profits pertes reportées

Votre trésorier
Fabien Neuhaus

1'338'420.50

4'638.29
0.00
36'842.00

1'296'940.21

1'193'242.22
10'550.00
45'000.00
22'841.41
1'103.00
3'000.00
21'203.58

oz
i was
4 e“



