



## Rapport du Trésorier 2024 - 2025

Chères Amies, Chers Amis,

Comme vous le savez, cette année marque mon dernier rapport annuel en tant que trésorier.

Vous trouverez ci-dessous les faits marquants de cet exercice comptable, qui s'est déroulé du 1er septembre 2024 au 31 août 2025.

Notre association a connu un développement significatif de ses activités auprès des JAM ce qui s'est traduit par l'obtention d'une subvention de **CHF 16'000**, ainsi qu'une première subvention Jeunesse et Sport de **CHF 4'420**. Nous avons également procédé à la dissolution de la provision jeunesse.

Par ailleurs, un réalignement des salaires de nos encadrants d'escalade a été effectué durant cet exercice, afin de mieux reconnaître leur engagement et leurs compétences.

En termes financiers, nos produits s'élèvent à **CHF 307'808**, tandis que nos charges atteignent **CHF 311'732**, ce qui se traduit par une perte de **CHF 3'923** pour cet exercice.

Je tiens à remercier chaleureusement le comité pour la confiance qu'il m'a accordée durant toutes ces années. Ce fut un honneur et un plaisir d'œuvrer à vos côtés pour la bonne gestion financière de notre association.

Je souhaite également plein succès à ma successeure, Emilie Patois, dans son nouveau rôle de trésorière. Je suis convaincu qu'elle saura mener à bien cette mission avec compétence et dévouement.

Fabien Neuhaus  
Trésorier

AMIS MONTAGNARDS GENEVE  
1200 GENEVE  
CCP 12-1799-1

FONDS  
DU SPORT



AVEC · LE · SOUTIEN  
· · · · · DE · LA  
VILLE · DE · GENÈVE



## Résultats financiers :

Charges et produits	Charges	311'732
	Produits	307'808
	Perte nette	<u>3'923</u>
Détail des produits	Commissions	177'229
	Cotisations	43'080
	Publications	9'250
	Subventions	59'293
	Divers	18'956
Détail des charges	Commissions	201'912
	Charges d'exploitation	109'820
	Dont Publications	38'691
	Animations & Divers	11'865
	Administration	16'060
	Assurances	1'814
	Amortissements	17'500
	Formation	5'226
	Immobilier	18'664

AMIS MONTAGNARDS GENEVE  
CASE POSTALE 5247  
1211 GENEVE 11  
CCP 12-1799-1

Avec le soutien de



AVEC · LE · SOUTIEN  
· · · · · DE · LA  
VILLE · DE · GENÈVE



## BILAN AU 31.08.2025

ACTIFS	1'334'496.56	PASSIF	1'338'420.50
Actifs circulants	130'846.47	Provision Matériel	4'638.29
		Provision Jeunesse	0.00
		Passifs Transitoires	36'842.00
Actifs Immobilisés	1'203'650.09	Fonds propres	1'296'940.21
Chalet	224'095.91	Fonds social	1'193'242.22
Matériel commissions	11'844.85	Fonds de secours	10'550.00
Matériel bureau	1'161.85	Fonds travaux local	45'000.00
Mobilier local	2'565.65	Fonds chalet	22'841.41
Local Petit-Lancy	912'693.74	Fond formation	1'103.00
Mur de grimpe local	15'081.09	Fond Matériel	3'000.00
Informatique	36'207.00	Profits pertes reportées	21'203.58
<b>Perte nette</b>	<b>3'923.24</b>		

Votre trésorier  
Fabien Neuhaus



AMIS MONTAGNARDS GENEVE  
CASE POSTALE 5247  
1211 GENEVE 11  
CCP 12-1799-1

Avec le soutien de



REPUBLIQUE  
ET CANTON  
DE GENEVE



A V E C   L E   S O U T I E N  
· · · · · D E   L A  
V I L L E   D E   G E N È V E

